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令和７年１２月５日

「若杉文化フェスタ」開催！
１１月２１日（金）に、「令和７年度若杉文化フェスタ」が行われました。
午前のステージ発表では、各学年と「駅活用プロジェクト」による活動報告がありました。また、
書道部のパフォーマンス動画や２年生の動画とクイズ大会も盛り上がりました。
昼休みは、３年生の各クラスの企画、文化部の販売や各展示を鑑賞する時間でした。どのクラスと
も趣向をこらした催しで、展示作品も素晴らしいものばかりでした。
午後のステージは体育ダンス選択者による「KRGダンスバトル」で会場全体がひとつになり、文化
フェスタを楽しく締めくくってくれました。
また、当日は、教育振興会から１年生の体験学習基礎の授業で栽培したさつまいもを焼き芋にして、
ふるまっていただきました。
来場してくださった保護者のみなさん、ありがとうございました。

★ボランティア部よりお礼★
文化フェスタでの募金活動

にご協力いただき誠にありが
とうございました。
募金していただいた

１７，２８１円 は、
「赤い羽根共同募金」へ全額
寄付とさせていただきます



２年生 修学旅行

１１月２６日～１１月２８日に２泊３日の日程で２年生修学旅
行が行われました。

1日目、新幹線で京都に向かい、金閣寺ならびに清水寺を参拝
しました。清水寺では特別夜間拝観もでき、日本文化のすばらし
さを改めて実感しました。

2日目はユニバーサルスタジオジャパンで友人と楽しい時間を
過ごし、3日目は神戸須磨シーワールドを訪れ、夕方学校へ全員
が元気に帰ってきてくれました。
修学旅行を通して、普段とは違う環境のなかで楽しく友人とコ
ミュニケーションをとりながら、時間厳守など集団行動でのルー
ルや公共施設でのマナーを守ることなどの大切さがわかったと思
います。
今後の生活に生かしてほしいです。

各講演会 振り返り

１２月３日（水）に、人権・同和教
育講演会が行われました。
講師に佐賀県教育センターより山口
輝久様を講師にお迎えし「『当たり
前』から一歩先の配慮を」という演題
で、人権侵害や法律についてお話しを
してくださいました。
だれでも加害者、被害者になりうる
ことを改めて考えさせられる内容でし
た。

性に関する指導支援事業講演会
（ＤＶ等予防教育講話）

人権・同和教育講演会

１１月７日（金）に、性教育講演会
が行われました。佐賀県ＤＶ総合対策
センターの田原紀美代様を講師に招き、
「相手も自分も大切にする」という演
題で講話をしていただきました。男女
の交際だけではなく、人間関係におい
てとても大切なことをお話いただきま
した。

１２月１７日（水）～２３日（火）
三者面談

４０分×３限
帰HR １２：１０～

日 曜 行事予定

8 月
③～進路に関する説明会(2年)

（唐津文化体育館）

9 火
家庭クラブ研究発表大会

（本校よりオンライン）

10 水 漢字テスト(7)

11 木

12 金 SC(1日）

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水 三者面談(～23日)

18 木

19 金 SC(1日）

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水 全校集会

25 木 冬季休業（～1/7）

26 金 執務納め

27 土 ＊学校閉庁日  

28 日

29 月

30 火

31 水

1/1 木 祝日【元旦】

2 金

3 土

4 日

5 月 執務初め

6 火

7 水

8 木 全校集会、進路ﾏｯﾌﾟ

9 金

＊SC：スクールカウンセラー来校

12月の行事予定


